

2022년 상반기 경영실적

2022. 7. 26



투자자 유의사항



본 자료는 2022년 상반기 실적에 대한 외부감사인의 회계감사가 완료되지 않은 상태에서 투자자 여러분의 편의를 위하여 작성된 자료입니다.

따라서, 본 자료의 일부 내용은 회계감사 과정에서 변경될 수 있음을 양지하시기 바랍니다.

CONTENTS



- ① 손익계산서
- ② 사업부문별 실적
- ③ 재무상태표
- ④ 현금흐름표
- ⑤ 영업외 손익

손익계산서 (누적)

(단위 : 억원)	'21년 상반기	%	'22년 상반기	%	YoY
매출액	38,349	100%	38,786	100%	1.1%
매출총이익	2,511	6.5%	2,729	7.0%	8.7%
판매관리비	1,786	4.7%	1,683	4.3%	-5.7%
영업이익	726	1.9%	1,046	2.7%	44.1%
세전이익	801	2.1%	2,451	6.3%	206.1%
당기순이익	608	1.6%	2,129	5.5%	250.0%

- ▶ 매출액 • 차량부품 및 공작기계 외형 증가 (구동, 멕시코 엔진/등속 가동률 상승 등)
- ▶ 영업이익 • 4륜 시스템 판매 호조, 기계 수익구조 개선, 환율 상승 등
- ▶ 세전이익 • 외환손익 증가, 금융 손익 개선, 지분법손익 감소

사업 부문별 실적 (누적)

(단위 : 억원)		'21년 상반기	%	'22년 상반기	%	YoY
차량부품	모 들	9,427		10,509		11.5%
	부 품	25,264		24,372		-3.5%
	매 출 액	34,691		34,881		0.5%
	영업이익	1,014	2.9%	1,009	2.9%	-0.5%
기계사업	공작기계/RnA	2,696		2,914		8.1%
	특 수	962		991		3.0%
	매 출 액	3,658		3,905		6.8%
	영업이익	-288	-7.9%	37	0.9%	흑자전환

영업이익

- ▶ 차량부품
 - (+) 구동 물량 증가에 따른 믹스 개선, 환율 상승
 - (-) 산동/러시아 고정비 부담

변동요인

- ▶ 기계사업
 - (+) 범용기 수익구조 개선 (감가판매 감소 등)

손익계산서 (분기)

(단위 : 억원)	'21.2분기	%	'22.1분기	%	'22.2분기	%	YoY	QoQ
매출액	19,801	100%	19,068	100%	19,718	100%	-0.4%	3.4%
매출총이익	1,430	7.2%	1,343	7.0%	1,386	7.0%	-3.1%	3.2%
판매관리비	978	4.9%	829	4.3%	855	4.3%	-12.7%	3.1%
영업이익	452	2.3%	515	2.7%	531	2.7%	17.6%	3.2%
세전이익	494	2.5%	209	1.1%	2,243	11.4%	353.6%	974.3%
당기순이익	383	1.9%	133	0.7%	1,997	10.1%	420.8%	1,403.8%

전년동기 대비

▶ 매출액 · 차량부품 : (-)완성차 판매 감소
기계사업 : (+)제조경기 회복, 코로나 기저효과 등

▶ 영업이익 · 차량부품 : (-)러시아 가동 중단, 산동 물량 감소
기계사업 : (+)물량 및 믹스개선, 감가판매 축소

▶ 세전이익 · 러시아법인 외화환산이익, 금융 손익 증가 등

전분기 대비

· 차량부품 : (+)모듈/구동/등속 증가, (-)산동/러시아 엔진 감소
기계사업 : (+)범용기 / FA 물량 증가

· 차량부품 : (+)환율 상승, (-)러시아 고정비 부담 등
기계사업 : (+)환율, 범용기 재고 건전화 (장기재고 소진 등)

사업 부문별 실적 (분기)

(단위 : 억원)	'20년				'21년				'22년	
	1분기	2분기	3분기	4분기	1분기	2분기	3분기	4분기	1분기	2분기
매출액	16,478	12,137	18,394	18,914	18,548	19,801	17,701	19,228	19,068	19,718
차량부품	14,708	10,511	16,683	17,320	16,857	17,835	15,773	17,294	17,151	17,730
기 계	1,769	1,625	1,711	1,594	1,691	1,966	1,929	1,934	1,917	1,988
영업이익	846 (5.1%)	-386 (-3.2%)	132 (0.7%)	128 (0.7%)	274 (1.5%)	452 (2.3%)	312 (1.8%)	-11 (-0.1%)	515 (2.7%)	531 (2.7%)
차량부품	747 (5.1%)	-348 (-3.3%)	185 (1.1%)	325 (1.9%)	420 (2.5%)	593 (3.3%)	387 (2.5%)	77 (0.4%)	494 (2.9%)	515 (2.9%)
기 계	99 (5.6%)	-38 (-2.3%)	-54 (-3.1%)	-197 (-12.3%)	-146 (-8.6%)	-141 (-7.2%)	-75 (-3.9%)	-88 (-4.5%)	21 (1.1%)	16 (0.8%)

재무상태표

(단위 : 억원)	'21년말	'22년 6월말	증감
자산	77,495	79,535	2,040
현금 및 현금등가물*	16,472	17,300	828
매출채권	14,943	14,336	-607
재고자산	8,150	9,043	893
부채	40,542	39,158	-1,385
매입채무	9,593	8,711	-882
차입금	25,360	24,985	-376
순차입금	(8,888)	(7,685)	(1,203)
자본	36,953	40,378	3,425
부채비율	110%	97%	

※ 현금 및 현금등가물 : 현금과 예금 + 단기금융상품

주요 변동 요인

- ▶ 자산 현금유동성 증가(현금흐름 개선 및 환율영향 등)
 매출채권 감소(러시아 및 산동 가동중단 등), 재고자산 증가(러시아 비축 재고 증가 등)
- ▶ 부채 차입금 상환, 매입채무 감소 (러시아/산동 가동 중단 영향) 등
- ▶ 자본 당기순이익 실현, 해외사업 환산손익 증가 등

현금흐름표



(단위 : 억원)

(단위 : 억원)	'22년 6월말
영업활동으로 인한 현금흐름	1,968
당기순이익	2,129
유무형자산 상각비	158
영업활동으로 인한 자산·부채의 변동	-715
투자활동으로 인한 현금흐름	-248
유무형자산의 증가	-493
단기금융상품의 감소	142
재무활동으로 인한 현금흐름	-1,143
차입금의 감소	-939
현금성자산의 환율변동효과	335

기초현금
(단기금융상품 포함시)

4,351
(16,473)

증 감
(단기금융상품 포함시)

+911
(826)

기말현금
(단기금융상품 포함시)

5,262
(17,300)

영업외 손익

(단위 : 억원)



■ '21년 상반기

■ '22년 상반기



주
요
변
동
요
인

- ▶ 외환손익 외환평가손익 개선 (러시아 법인 환산평가이익 발생 등)
- ▶ 금융손익 이자수익 증가 (예금 운용 금리 상승 등)
- ▶ 기타손익 잡손실 및 유무형자산 처분/감액손실 감소

감사합니다